SITUACIONES DE EXCEPCIONALIDAD” a través de la Consejería de Presidencia, 
Justicia y Administración Local (Dirección General de Inversiones y Desarrollo Local) 
y el Ayto. de Móstoles, correspondiente al período 2022-2026, por un importe total de  
un millón ciento veintidós mil novecientos cincuenta y dos euros con ochenta céntimos 
(1.122.952,80€), aportando:  

 Comunidad de Madrid, el 95,00% del total, es decir, un millón sesenta y seis 
mil ochocientos cinco euros con dieciséis céntimos (1.066.805,16€).  

 El Ayuntamiento de Móstoles, el 5,00% restante, es decir, cincuenta y seis

[...]

Y JARDINES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES.”. LOTE 3: SUMINISTRO DE 
ÁRIDOS DE CONSTRUCCIÓN (Expte. nº C/034/CON/2019-017), a la mercantil 
MAGAR INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS, S.L. (CIF B-80299191), por un 
importe máximo de 30.000,00€ (TREINTA MIL EUROS), más la cantidad de 6.300,00€ 
(SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor 
Añadido, por un plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la formalización del 
contrato sin que se prevea la posibilidad de prórroga y con sujeción a los términos fijados 
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato administrativo fue formalizado el 22 de enero de 2021. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 1.500,00€ 
(MIL QUINIENTOS EUROS), mediante carta de pago nº 3/20200000001035 de fecha 17 
de noviembre de 2020, y cuyo resguardo obra en el expediente. 

Habiendo transcurrido UN AÑO de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares sin que resulten responsabilidades derivadas del contrato

[...]

ÁRIDOS DE CONSTRUCCIÓN (Expte. nº C/034/CON/2019-017), a la mercantil 
MAGAR INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS, S.L. (CIF B-80299191) 

Segundo. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe máximo 
de 30.000,00€ (TREINTA MIL EUROS), más la cantidad de 6.300,00€ (SEIS MIL 
TRESCIENTOS EUROS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un 
plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la formalización del contrato sin que se 
prevea la posibilidad de prórroga y con sujeción a los términos fijados en los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, por lo que no 
existen saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva por importe de 
1.500,00€ (MIL QUINIENTOS EUROS), mediante carta de pago nº 3/20200000001035 
de fecha 17 de noviembre de 2020. 

Cuarto. - Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios Municipales 
responsables de la ejecución del contrato y de la devolución de la garantía.

[...]

Y JARDINES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES.”. LOTE 4: SUMINISTRO 
MATERIALES DE RIEGO (Expte. nº C/034/CON/2019-017),a la mercantil MAGAR 
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS, S.L. (CIF B-80299191), por un importe 
máximo de 20.000,00€ (VEINTE MIL EUROS), más la cantidad de 4.200,00€ (CUATRO 
MIL DOSCIENTOS EUROS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por 
un plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la formalización del contrato sin que 
se prevea la posibilidad de prórroga y con sujeción a los términos fijados en los Pliegos 
de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.